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Ændringsforslag nr. 278 i tillægsbetænk- 
ningen 
forkastedes med 85 stemmer mod 84. 

Ændringsforslag nr. 10 uden for tillægsbe- 
tænkningen af økonomi- og budgetministe- 
ren ' 
vedtoges uden afstemning. 11 

Ændringsforslag nr. 279 i tillægsbetænk- 
ningen betragtedes som 
forkastet med samme stemmetal som æn- 
dringsforslag nr. 278. 

Ændringsforslag nr. 280-287 i tillægsbe- 
tænkningen 
vedtoges. uden afstemning. 

Underændringsforslag nr. 289 i tillægsbe- 
tænkningen . .  홢 
forkastedes med 153 stemmer mod 16. 

Ændringsforslag nr. 288 og nr. 290-301 i 
tillægsbetænkningen, ændringsforslag nr. 11 
uden for tillægsbetænkningen af økonomi- 
og budgetministeren, ændringsforslag nr. 
302-304 i tillægsbetænkningen, ændringsfor- 
slag nr. 12-13 uden for tillægsbetænkningen 
af økonomi- og budgetministeren, ændrings- 
forslag nr. 305 og 306 i tillægsbetænkningen 
og ændringsforslag nr. 14-16 uden for til- 
lægsbetænkningen af økonomi- og budget- 
ministeren 
vedtoges uden af stemning. 

Finanslovforslaget, som helhed, sattes der- 
efter til forhandling. 

Ingen bad om ordet. : J 홢 홢 

Lovforslaget > 
vedtoges ensteminingt med 171 stemmer. 

Tredje næstformand (From): Lovforsla- 
get vil nu blive tilstillet statsministeren. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af folketinget Kurt Brauer, 
Morten Lange, Arne Larsen, Henning Phi- 
lipsen og Grete Westergaard har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 
førelse af ændring af lov om arbejdsformidling 
og arbejdsløshedsforsikring. 

Socialudvalget har afgivet tillægsbetænk- 
ning over forslag til lov om ændring af lov 
om børne- og ungdomsforsorg. (Ændrede 
tilskudsregler for daginstitutioner). Eksem- 
plarer er omdelt. 

Udvalget angående forureningsbekæm- 
pelse har afgivet betænkning over forslag 
til lov om begrænsning af svovlindhold 
m. v. i brændsel. Eksemplarer, vil blive 
omdelt. 

Lønningsudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændring af lov om 
tjenestemandspension og lov om pènsione- 
ring af civilt personel m. v. i forsvåret. Ek- 
semplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Gerda Møller har 
meddelt mig, at hun ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Betyder lempelsen af den centrale di- 
rigering af seksualoplysningen i folkesko- 
len, at forældrene får større indflydelse på 
undervisningens form og indhold?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Kurt 
Brauer): Hermed tillader jeg mig for folke- 
tinget at fremsætte forslag til folketingsbe- 
slutning om gennemførelse af ændring \ af. lov 
om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsik- 
ring. ; . 

Et væsentligt argument for at gennemføre 
lov om arbejdsformidling og arbejdsløsheds- 
forsikring af 24. marts 1970 var, at, den hid- 
tidige lovgivning ikke sikrede en koordina- 
tion med den øvrige socialpolitik. Endvidere 
tilsigtedes en rationalisering og forenkling af 
anvisningen. De to år, der ér forløbet siden 
da, har imidlertid vist, en stadig stigende 
utilfredshed med loven og med administrati- 
onen af loven. På trods af direkte forbud 
har fagbevægelsen i større og større ud- 
strækning involveret sig i egentlig anvisning 
af sine medlemmer. For et enkelt forbunds 
vedkommende hævdes det, at ikke mindre 
end 40 pet. af de arbejdssøgende medlem- 
mer anvises arbejde uden den offentlige 
arbejdsformidlings, mellemkomst. Samtidig 
må det konstateres, at det nuværende sy- 
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[Kurt Brauer.] 
stem ikke har sikret dè arbéjdssøgénde en 
større andel af socialapparatets'bevågenhed. 

Langt den overvejende del alf de arbejds- 
søgendes problemer er imidlertid ikke af 
egentlig social art. Det, det drejer sig om for 
de, fleste, er at blive anvist arbejde hurtigt, 
humant og korrekt, og denne den vigtigste 
opgave kan kun løses sikkert derved, at 
arbejderne af deres egen midte udpeger 
fremtidens an visere, og at arbejderne har, en 
rimelig demokratisk mulighed for at afsætte 
ubrugelige anvisere. 

En stor del af ,de 홢tunge" sociale tilfælde 
har imidlertid en fortid i længerevarende 
arbejdsløshed, og det anses derfor for en 
nødvendighed, at disse mennesker på så tid- 
ligt et tidspunkt som muligt søges opfanget 
af dßt" 홢sociale sikkerhedsnet". Dette kan 
kun lykkes, såfremt samarbejdet mellem so- 
cialapparatet og anvisningen sættes i system 
홢 evt; som foreslået i nærværende forslag 
til folketingsbeslutning. 

VOrt forslag fremlægger en række ideer til 
debat, men jeg må fremhæve, at der er tale 
om en hastesag. Allerede nu, kun to år efter 
sidste lovrevision, er det åbenlyst, at loven 
virker katastrofalt dårligt. Fagbevægelsen 
må omgående inddrages i anvisningen igen. 

Tredje næstformand (From): Der er ikke 
mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 23. marts, kl. 10 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Tredje behandling af: 홢> ; . I 

Forslag til lov om ændring af borgerlig 
straffelov, af lov om ikrafttræden af 
borgerlig straffelov m. m., af lov om 

; . rettens pleje og af lov om uretmæssig 
konkurrence og varebetegnelse. (Privat- 

' livets fred m. m.). : . 홢 : 홢 - i 

2) Tredje behandling af: ' 

Forslag til lov om ændring af borgerlig 
' straffelov: (Kapring af luftfartøj). 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af - lov om 
boligbyggeri. - - 

4) Tredje behandling af: : 

Forslag til lov om midlertidig offentlig 
støtte t i l  almennyttigt boligbyggeri. ' 

5) Tredje behandling al: 
Forslag til lov om ændring af lov om bo- 

ligsikring. 

6) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om af- 

gift for ekspedition af udstykningssa- 
ger. 

7) Tredje behandling af: : 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsformidling og arbej dsløshedsforr 
sikring. (Forhøjelse af dækningsprocent, 
pristalsregulering af dagpenge og kas- 
sernes forbrug af formue' m.v.):. 

8) Tredje behandling af: 

, Forslag til lov om ændring af lov om luft- 
fart.. : . .  : . , 1  ;.. 

9) Tredje behandling af: . 

Forslag til lov om visse i hovedlande vej s- 
strækninger. 

10) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om bør- 
ne- og ungdomsforsorg. (Ændrede til- 
skudsregler for dagihstitutionér). 

11) Første behandling af: '홢홢홢 1 1 ;  

Forslag til lov om ændring af lov om 
kommunal indkomstskat. , . . ,  < 

12) Første behandling af: : 

Forslag til folketingsbeslutning om frem- 
stilling og distribution af lægemidler [af 
Kurt Brauér m. fl. j; V. 

13) Førstebehandling af:, 

. Forslag til lov . om videreførelse af Køge- 
bugtbanen fra Vallensbæk til Køge., 

Mødet hævet kl. 1 7 . 3 , 7 . . . -  
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74. møde.  

Fredag den 24. marts kl. 10. 

Anden næstf ormand ( H anne Budtz): Det er 
meddelt mig, at udvalget angående forslag 
til lov om ændring af lov om luftfart ønsker 
at afgive mundtlig indstilling ved nævnte 
lovforslags 3. behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af borgerlig strallelov, af lov om ikraft- 
træden af borgerlig straffelov m, m., af lov om 
rettens pleje og åf lov om uretmæssig konkur- 
rence og varebetegnelse. (Privatlivets Ig-ed 
m. M.) 

(Anden behandling af lovforslaget (hr. 37) 
findes i tidenden sp. 3893). ' 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Justitsministeren (K. Axel Nielsen): An- 
den behandling af lovforslaget gik så overra- 
skende hurtigt, at jeg ikke nåede at komme 
op på talerstolen og sige tak til udvalget for 
veludført, arbejde. Den fejl vil jeg gerne 
hermed berigtige. Tak, fordi udvalget har 
gennemført arbejdet i overensstemmelse 
med det, vi blev enige om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget . 
vedtoges enstemmigt med 160 stemmer. 

Anden næstformand (Hanne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling -al, forslag til lov om æn- 
dring af borgerlig straffelov. (Kapring af luft- 
fartøjJ. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 53) 
findes i tidenden sp. 3893), 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 169 stemmer. 

Anden næstformand ( H anne Budtz): 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om boligbyggeri. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 17) 
findes i tidenden sp. 3915). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ove Hansen: Boligudvalget har efter lov- 
forslagets anden behandling modtaget en 
henvendelse fra Boligudvalget for Bevægel- 
seshæmmede, der beklager, at der ikke er 
taget hensyn til dets tidligere fremsendte 
henvendelser. 

Jeg kan på denne foranledning oplyse, at 
der under udvalgsbehandlingen er modtaget 
to henvendelser, begge dateret den 24. janu- 
ar, fra Boligudvalget for Bevægelseshæm- 
mede, og at vi i udvalget den 10. februar fra 
samme organisation modtog en deputation, 
der havde lejlighed til at redegøre mundtligt 
for sine synspunkter. Vi har på normal vis 
forelagt de nævnte henvendelser for bolig- 
ministeren, som i en skrivelse, der er op- 
trykt som bilag 11 til udvalgets betænkning, 
gør rede for de foreslåede ændringer i bolig- 
sikringsloven samt henviser til, at en række 
af de omhandlede problemer er genstand for 
behandling i et af socialministeren nedsat 
udvalg, der behandler problemerne omkring 
omsorgen for ældre og invaliderede. Jeg kan 
endvidere oplyse, at der i de af boligministe- 
ren fremsatte lovforslag om ændring af byg- 
gelovene er foreslået hjemmel til i bygnings- 
reglementerne at fastsætte bestemmelser, 
der sikrer, at de bevægelseshæmmede kan få 
bedre, muligheder for at bo og færdes i udlej- 


